
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA FINANZIARIA

N.552 del Reg.

Data 30-12-2020

Oggetto: QUOTE DI CONFERIMENTO CONSORTILI ANNO 2020. IMPEGNO E
LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di dicembre, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Premesso che questo Ente in qualità di consorziato è tenuto al versamento annuale in
favore del CONSIND di Ascoli Piceno della quota di conferimento che viene
annualmente deliberata dal Consiglio generale;

Vista la nota prot. 408 del 15/01/2020, pervenuta in pari data ed assunta a prot. n.366, in
cui il Piceno Consind comunica che con deliberazione n.13 del 20/12/2019 il Consiglio
generale ha determinato nell’importo di euro 1.161,17 la quota di spettanza di questo
ente per l’anno 2020;

Dato atto che per la spesa anzidetta esistono sufficienti fondi stanziati al Cap.2396. del
bilancio di previsione 2020 gestione competenza;

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 26 del 09/05/2020 di assegnazione ai
Responsabili dei Settori delle risorse relative al bilancio di previsione 2020/2022,
approvato con deliberazione consiliare n. 11 del 09.05.2020;

Precisato:
che non vi sono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse ai sensi del D.Lgs.
n. 39/2013 e DPR  n. 62/2013;

Vista in particolare l’attribuzione della responsabilità dei servizi (determinazione
sindacale prot. 11596 N.20 del 30/12/2020) di attribuzione delle funzioni di cui
all’art.109 del D. Leg. vo n.267/2000;



Visto il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali";

DETERMINA

La suestesa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare l’importo di euro 1.161,17 al cap.2396 del bilancio di previsione del

c.e. quale quota di conferimento consortile per l’anno in corso;
Di disporre conseguentemente la liquidazione della quota consortile di Euro 1.161,17

relativa all’anno 2020, in favore del Consorzio di sviluppo industriale delle Valli del
Tronto Aso e Tesino di Ascoli Piceno, con imputazione della spesa al Cap. 2396 del
Bilancio di Previsione 2020/2022, gestione competenza, ove è stata impegnata con il
presente atto e che presenta la necessaria disponibilità;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di

cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto
sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio
finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come
parte integrante e sostanziale;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione

trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
di stabilire che la presente determinazione:

ai fini della pubblicità e trasparenza amministrativa verrà pubblicata all'albo pretorio
per quindici giorni consecutivi;
La stessa, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario per i conseguenti adempimenti, ed avrà esecuzione dopo il suo
inserimento nella raccolta di cui all’art.183 comma 9 del D. Leg.vo n.267/2000

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
(Rag. Simona  Simoni)



Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….………….
 …………………………………………………………………………………………………………………………….
…………………………………………………………………………………………………………………………….

rilascia:
x    PARERE FAVOREVOLE
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte;

Data 30/12/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

318 30/12/2020 1.161,17 2396 2020

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Impegno Data

Data 30/12/2020

Il Responsabile del servizio finanziario

Rag. Simona Simoni

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV

LIQUIDAZIONE AMMINISTARTIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Esercizio

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA



Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali dell’ atto pervenuto;
Visto che la spesa liquidata con il provvedimento che precede è stata precedentemente
impegnata;

Accertato che la suddetta spesa rientra nei limiti dell’impegno assunto;

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento per complessive Euro 1161,17 in favore del
Piceno Consind di Ascoli Piceno, con imputazione al Cap.2396 del bilancio di
previsione 2020/2022, annualità 2020.

Dalla residenza Municipale, lì 30/12/2020

Emesso mandato n.°       del _________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO FIANANZIARIO

(Rag. Simona Simoni)



N.     72     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 30-01-2021

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
                                                                             dott.ssa D'Emidio Paola


